Protokół nr 8/2007

z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego 

odbytego w dniu 3 stycznia 2007 r.

Obecni:

Starosta Tucholski Piotr Mówiński

Wicestarosta Tucholski Tadeusz Zaborowski

Członek Zarządu Bogusław Szramka

Członek Zarządu Piotr Broszkiewicz 

Skarbnik Powiatu Krystyna Siniło

Sekretarz Powiatu Marek Wolski.

Starosta powitał zebranych i otworzył posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Starosta Przedstawił treść pisma od Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie wyznaczenia priorytetów na lata 2007-2015, o które powiat zamierza się ubiegać (pismo w załączeniu do protokołu). Starosta poinformował także, że już w poprzedniej kadencji były wysyłane pisma w tej sprawie do Urzędu Marszałkowskiego, ale Marszałek zwrócił się ponownie z zapytaniem w tej sprawie i należy sprawę ponownie przeanalizować. Starosta poinformował, że zamierza przeprowadzić w tej sprawie konsultacje z gminami, stowarzyszeniami, przedstawicielami samorządu gospodarczego itd. Starosta poinformował, że 5 stycznia udaje się na spotkanie z Marszałkiem w tej sprawie i po tym spotkaniu będzie można określić sposób dalszych działań. Muszą zostać określone przez nas te większe zadania, które decyzją Zarządu Województwa będą mogły być realizowane poza programami. 

Zarząd określił następujący harmonogram działań:

1. Wypracowanie zadań strategicznych dla powiatu.

2. Spotkania z gminami i ustalenie zadań, które zazębiają się.

3. Spotkania z przedstawicielami organizacji pozarządowych, samorządu gospodarczego i firmami. 

4. Spotkanie z przewodniczącymi Komisji Rady Powiatu.

2. Starosta przedstawił Zarządowi przygotowany przez Wicestarostę wykaz inwestycji do realizacji w 2007 r. z uwzględnieniem tych, na które możliwe jest pozyskanie dofinansowania (wykaz w załączeniu do protokołu). 

3. Wicestarosta poinformował o wniosku składanym do Ministerstwa Kultury o środki na wyposażenie Książnicy Tucholskiej. Zarząd zaproponował, żeby złożyć wniosek o doposażenie także do Ministerstwa Edukacji. 

4. Starosta poinformował, że wczoraj uczestniczył w inauguracji działalności Nadleśnictwa Trzebciny. Podczas tej uroczystości Starosta rozmawiał z Dyrektorem Generalnym Lasów Państwowych m.in. w sprawie Technikum Leśnego. W styczniu będzie podpisywane porozumienie z Ministerstwem Środowiska, a następnie będzie podpisywane porozumienie szczegółowe regulujące miedzy innymi przejście pracowników itd. Po przejęciu szkoły pod Ministerstwo prowadzenie zostanie przekazane do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych. Rozmowa z Dyrektorem dotyczyła także prowadzenia inwestycji w pasie leśnym. Dyrektor poinformował, że z powodu przewlekłości postępowania w sprawie wyłączania gruntów z produkcji leśnej można skorzystać z tzw. wyłączenia czasowego, żeby było możliwe ubieganie się o środki zewnętrzne.

5. Zarząd podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia pn. wykonanie podziału działek stanowiących własność Powiatu Tucholskiego w trybie zapytania o cenę (4,0,0) 8/8/2007. 
6. Pani Skarbnik poinformowała, że są już informacje dotyczące wstępnej wartości wag. Są one trochę niższe niż zakładane i może to mieć wpływ na obniżenie subwencji. Należy także liczyć się z obniżeniem subwencji w związku z przekazaniem prowadzenia Technikum Leśnego. 

7. Starosta poinformował, że rozmawiał z Naczelnikiem Wydziału Rozwoju Gospodarczego, Turystyki i Promocji, który zaproponował, żeby zatrudnić firmę profesjonalną do napisania programu. Może to być okazją do przeszkolenia pracowników wydziału. Członek Zarządu Bogusław Szramka zaproponował przeszkolenie kadry szkół prowadzonych przez powiat, aby szkoły ubiegały się także o środki na tzw. projekty miękkie. Szkolenia dla pracowników szkół mają zostać przeprowadzone przez pracowników starostwa. 

8. W sprawie dróg Wicestarosta poinformował, że w 2006 roku były zaplanowane dokumentacje, które nie zostały wkonane. Po uzgodnieniu planu inwestycji na najbliższe lata zostanie podjęta decyzja, które dokumentacje mają zostać przygotowane. 

9. Starosta przedstawił wniosek Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji w sprawie złożonego przez Pana Banacha wniosku dotyczącego sprzedaży użytkowanej przez niego działki będącej własnością powiatu. Sprawa został przekazana do wyjaśnienia Wicestaroście.

10. Starosta przedstawił plan działań w zakresie geodezji na rok 2007 i na lata następne, przygotowany przez Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody. 

11. Starosta przedstawił treść pisma od Wojewody w sprawie zwrotu kosztów za karty pojazdu (pismo w załączeniu do protokołu). Pismo skierowano do radcy prawnego. 

12. Starosta przedstawił pismo w sprawie propozycji przystąpienia do Stowarzyszenia Samorządów na Rzecz Kolei Lokalnych. Zarząd zadecydował o przygotowaniu projektu uchwały w sprawie przystąpienia do stowarzyszenia na sesję Rady Powiatu.

Protokołowała: 

Katarzyna Puczyńska 
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Bogusław Szramka …………..…..


Piotr Broszkiewicz …………..…...

